ООО «Энергосберегающая компания «ТЭМ»
ТЕПЛОСЧЕТЧИК
ТЭМ-106(ТЭСМАРТ), ТЭСМА-106(ТЭСМАРТ)
ОПИСАНИЕ ПРОТОКОЛА ОБМЕНА
111020, Москва, ул. Сторожевая, д. 4, строение 3
Тел.: (495) 77-495-50

тор общего времени работы прибора при включенном питании
хранится в переменной time_wrkall.
6.3 Расшифровка архива
6.3.1 Дата и время создания записи хранятся в двоично-
десятичном коде, начиная со смещения 0000 (час) и заканчивая
смещением 0003 (год)
 Пример: 08 20 03 15 – 20 марта 2015г. 08:00;
6.3.2 Дата и время, за которые производится запись, хранятся
в двоично-десятичном коде, начиная со смещения 0175 (час) и
заканчивая смещением 0178 (год)
Пример: 07 20 03 15 – 20 марта 2015г. 07:00;
6.3.3 Расчет интеграторов накопленной энергии Q аналогичен
расчету для текущих показаний (см. п. 6.2.2), массивы lenergy и
energy находятся в записи по смещению 0064 и 007C соответ-
ственно; значения comma находятся по смещению 0118;
6.3.4 Значения интеграторов массы и объема выполняются
вышеописанным образом (см. п. 6.2.3);
6.3.5 Значения температур и давлений для соответствующих
каналов берутся из массивов mt и mp соответственно;
6.3.6 Значения интеграторов времен получают аналогично
п.5.2.5;
6.3.7 Ошибки по системам за текущий час получают путем
анализа соответствующих элементов массива error (расшифровка
значений отдельных битов приведены в таблице).
7 ФОРМАТЫ ЧИСЕЛ
Расшифровка используемых форматов чисел:
Тип